

ECHA NASZYCH PUBLIKACJI

■ W związku z opublikowaniem nieścisłych informacji w tygodniku „Przemiany na Szlaku Piastowskim” z dnia 6.09.2013 r., w artykule „Pani burmistrz naruszyła prawo” autorstwa Beaty Krzyśka, odnośnie decyzji Starosty Gnieźnieńskiego z dnia 26.06.2013 r. w sprawie wymierzenia Gminie Czarniejewo kary pieniężnej za usunięcie bez zezwolenia cisów, Starostwo Powiatowe w Gnieźnie zwraca się z prośbą o opublikowanie następującego sprostowania:

Nieprawdą jest, o czym mowa w artykule, że Gmina odwołała się od decyzji Starosty.

Decyzja Starosty Gnieźnieńskiego dotyczyła wymierzenia Gminie Czarniejewo kary pieniężnej za usunięcie bez zezwolenia cisów, co stanowi naruszenie przepisów ustawy o ochronie przyrody. Decyzja ta jest ostateczna. Gmina Czarniejewo nie złożyła odwołania od tej decyzji, lecz wykonała tę decyzję Starosty i zgodnie z jej postanowieniami wpłaciła karę na konto Starostwa.

Nieprawdą jest, że powołany przez Starostę biegły miał określić, czy usunięte nielegalnie cisy były pod ochroną.

Biegły nie został powołany do określenia, czy cisy były pod ochroną. Biegły został powołany, ponieważ ze zgromadzonego w postępowaniu materiału dowodowego nie wynikało jednoznacznie, czy przedmiotowe cisy mają formę drzew, czy krzewów. Opinia biegłego była niezbędna do dalszego decydowania w sprawie sposobu naliczenia wysokości kary pieniężnej za wycięcie

cisów bez wymaganego zezwolenia. Różnica w wysokości naliczanej kary w zależności od tego, czy były to drzewa czy krzewy jest bardzo znacząca.

Nieprawdą również jest i to, że jak można wywnioskować z treści artykułu, w związku z odwołaniem od decyzji Starostwo ostatecznie zwróciło gminie 39 tys. złotych kary.

Gmina nie odwoływała się od decyzji lecz ją wykonała wpłacając wymierzoną karę do Starostwa. Zgodnie z przepisami ustawy Prawo ochrony środowiska „wpływy z tytułu opłat i kar za usuwanie drzew i krzewów stanowią w całości dochód budżetu gminy, z której terenu usunięto drzewa lub krzewy”. W związku z przywołanymi przepisami Powiat otrzymując wpłaconą przez Gminę karę ma obowiązek przekazać ją z powrotem do budżetu Gminy z zastrzeżeniem, że Gmina musi przeznaczyć wymierzoną karę na zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

Ponadto należy wyjaśnić, że intencją tego sprostowania jest zwrócenie uwagi na społecznie ważny problem częstego wycinania drzew i krzewów bez wymaganego zezwolenia. Należy zwrócić uwagę, że przepisy prawa w tym przypadku są inne dla Gminy niż dla osób fizycznych, bowiem wpłacona na konto Starostwa przez Gminę kara jest dochodem budżetu Gminy. Ukarana gmina musi jednak niniejszy dochód przeznaczyć wyłącznie na zadania z zakresu ochrony środowiska. W odniesieniu do osób fizycznych i przedsiębiorców wycinających drzewa bez zezwolenia kara nie stanowi ich dochodu i w żaden sposób nie można nałożonej kary finansowej zwrócić z powrotem na konto ukaranego.